Nebenkosten
Gliltig fur die Preislisten | und Il

Brandwachen, Rettungsdienst (Std.)
(nach Gebuhrenordnung Feuerwehr) z.Zt.
Anfahrtkosten

Hostessen/ Garderobieren (Std.)
Reinigungskraft (Std.)
Buhnenfacharbeiter (Std.)
Bedienung Schnirboden (Std.)
Filmvorfuhrer (Std.)

Buhnenaufsicht (Std.):
Verantwortlicher flr Veranstaltungstechnik (Std.)
Verantwortlicher fur Beleuchtung (Std.)

Lichtstellwerk oder elektroakustische
Anlage (inkl. Techniker) je Std.
Tontechniker (Std.)

Beleuchter (Std.)

Elektriker

Einschleifen in die Lichtanlage GroRRer Saal (Std.)

Einrichtung von Kettenziigen:
Version 1*
Version 2*
Version 3*

Inanspruchnahme Service Kasse/AulRenstelle (Std.)
(Festhalle)

Beleuchtungseinheit

(Stativ inkl. 4 Scheinwerfer u. Inbetriebnahme im Forum)
Verfolgerscheinwerfer

Nebelmaschine / Hazer

Tanzteppich (inkl. Tape und Verlegung)

Opera-Leinwand

Konzert-Wande

Konzert-Deckel pro Reihe

BUhnenpodeste

Konzertfligel ohne Stimmung (C-Flugel)
Stutzfligel ohne Stimmung (ebenerdig)
Klavier ohne Stimmung (ebenerdig)

Anlage 1

(Stimmungen werden bei Bedarf von der KSL auf Rechnung des Mieters beauftragt.)

Tonanlage Agam-Saal
Tonanlage Vortragssaal

je Mikrofon - drahtgebunden

je Clip-/Funkmikro inkl. Batterie
Transportable Tonanlage

Betrag Betrag ab
aktuell 01.01.2013
28,00 € 28,00 €
5,00 € 5,00 €
15,00 € 17,00 €
12,00 € 15,00 €
30,00 € 33,00 €
30,00 € 33,00 €
30,00 € 33,00 €
40,00 € 43,00 €
40,00 € 43,00 €
75,00 € 78,00 €
35,00 € 38,00 €
35,00 € 38,00 €
A 38,00 €
50,00 € entfallt
A 200,00 €
A 400,00 €
A 450,00 €
25,00 € entfallt
35,00 € 70,00 €
A 40,00 €
30,00 € 30,00 €
90,00 € 120,00 €
55,00 € 55,00 €
200,00 € 200,00 €
150,00 € 180,00 €
10,00 € 10,00 €
120,00 € 150,00 €
60,00 € 80,00 €
60,00 € 80,00 €
30,00 € 50,00 €
30,00 € 50,00 €
25,00 € 25,00 €
25,00 € 30,00 €
75,00 € 100,00 €



Nebenkosten
Gliltig fur die Preislisten 1 und Il

Stellwande pro Ifd. Meter und Veranstaltung
inkl. Auf- und Abbau

Pinnwéande (Stck.)

Moderationskoffer

Flipchart (inkl. Papier u. Stifte/Tag)
Leinwand (3m x 3m, ebenerdig)

Leinwand Agam-Saal (4m x 8m)

Leinwand Terrassensaal (3,20m x 4,27m)

Medienschrank inkl. DVD-Player

DVD-Player

Beamer 5000 AnSiLumen (inkl. Teleobjektiv u. Beamertisch)
Beamer 5000 AnSiLumen (inkl. Beamertisch)

Beamer 3000 AnSiLumen (inkl. Beamertisch)

Diapojektor

Tageslichtprojektor

Rednerpult

Beamertisch (inkl. Strom)

VGA-Kabel (max. 10 Meter)

WLAN (Zugang pro Teilnehmer / pro Tag, max. 2 Endgeréate)
Einrichtung eines Telefons

- Grundgeblihr
- je Gebuhreneinheit

(pro Veranstaltung)
(nach abgerechnetem Verbrauch)

Anfertigung von Kopien

Stuhl bei externer Entleihe
Tisch bei externer Entleihe

Garderobengebuhr / Kleidungsstiick
Uber die Hohe der Garderobengebiihr bei besonderem Aufwand
entscheidet die Betriebsleitung.

Verlust der Garderobenmarke

Betrag
aktuell

5,00 €

10,00 €
25,50 €
18,00 €
25,50 €
35,00 €

1.

40,00 €
20,00 €
/

200,00 €
150,00 €

31,00 €
20,00 €

1.
1.
1.

1.

25,50 €

n. Verbrauch

0,10 €

2,00 €
3,00 €

1,00 €

5,00 €

Anlage 1

Betrag ab
01.01.2013

5,00 €

10,00 €
entfallt
20,00 €
30,00 €
35,00 €
70,00 €

40,00 €
entfallt
300,00 €
225,00 €
175,00 €
entfallt
20,00 €
15,00 €
12,00 €
10,00 €

5,00 €
entfallt
entfallt
entfallt

3,00 €
4,00 €

1,00 €

5,00 €

Die Mietzeit gilt von 06.00 Uhr bis 24.00 Uhr. Nach 24.00 Uhr wird auf die Personalkosten

(inkl. Licht- u. ELA-Anlage) ein 10 %iger Nachtzuschlag erhoben.

Das Garderobenpersonal wird bei Raumanmietungen gegen Einbehaltung

der Garderobengebuhren gestellt.

Sonderleistungen sowie Inanspruchnahme von nicht in dieser Preisliste aufgefiihrten

Gegenstanden werden nach Vereinbarung berechnet.

Personalleistungen werden auf Basis jeder angefangenen halben Stunde abgerechnet.

Bei Aufzeichnungen durch Fernsehen oder Rundfunk ist eine besondere Preis-

vereinbarung erforderlich.

Die Nebenkosten verstehen sich zuzlgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer

und, wenn nicht anders genannt, pro Tag.



